
5款　1項　5目

【会計】一般会計

5款：農林水産業費　1項：農業費　5目：農地費

223

【予算額】

一般財源 国庫支出金 県支出金 地方債 その他特財

7,677千円

【事業の概要】

【予算額の節別内訳】

予算額

19 負担金補助及び交付金

4,366千円

184千円

20千円

40千円

428千円

601千円

2,038千円

7,677千円

【活動指標・成果指標】　

国営造成施設管理体制整備促進事業に対する負担金

北総中央用水土地改良事業推進協議会に対する負担金

印旛郡市土地改良協会に対する負担金

印旛沼地区農業農村整備事業推進協議会に対する負担金

国営造成施設管理体制整備促進
事業負担金

北総中央用水土地改良事業推進
協議会負担金

印旛郡市土地改良協会一般賦課
金

印旛沼地区農業農村整備事業推
進協議会負担金

指標名 平成30年度計画値

北総東部用水共用施設維持管理費に対する負担金

基幹水利施設管理事業に対する負担金

北総中央用水土地改良区運営補助金

北総東部用水共用施設建設費及
び維持管理費負担金

北総中央用水土地改良区運営補
助金

基幹水利施設管理事業負担金

計

平成30年度　当初予算要求事業内容説明書

第4章　明日へつながるまちづくり

施策1　力強い農業ができる生産体制を推進します

事業 土地改良推進事業

基本施策1　農業の活性化

担当所属 農政課

予算要求額
（財源内訳）

7,677千円

節 説明

事業の概要

土地改良事業の推進を図るための負担金等を支出します。

事業の目的

農地及び農業用施設の適正管理を図ります。

事業の効果

土地改良事業の推進を行うことにより、優良農地の確保が図られます。



土地改良事業推進のための負担。 8件


