# 平成30年度 当初予算要求事業内容説明書

5款 1項 5目

第4章 明日へつながるまちづくり

基本施策1 農業の活性化

施策1 力強い農業ができる生産体制を推進します

【会計】一般会計

5款:農林水産業費 1項:農業費 5目:農地費

TO KITTERY TO KIRY TE KITY			
事業	223	土地改良推進事業	
担	当所属	農政課	

## 【予算額】

予算要求額	(財源内訳)				
	一般財源	国庫支出金	県支出金	地方債	その他特財
7,677千円	7,677千円				

## 【事業の概要】

T 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	
事業の概要	土地改良事業の推進を図るための負担金等を支出します。
事業の目的	農地及び農業用施設の適正管理を図ります。
事業の効果	土地改良事業の推進を行うことにより、優良農地の確保が図られます。

## 【予算額の節別内訳】

節	予算額	説明
19 負担金補助及び交付金		
国営造成施設管理体制整備促進 事業負担金	4,366千円	国営造成施設管理体制整備促進事業に対する負担金
北総中央用水土地改良事業推進 協議会負担金	184千円	北総中央用水土地改良事業推進協議会に対する負担金
印旛郡市土地改良協会一般賦課 金	20千円	印旛郡市土地改良協会に対する負担金
印旛沼地区農業農村整備事業推 進協議会負担金	40千円	印旛沼地区農業農村整備事業推進協議会に対する負担金
北総東部用水共用施設建設費及 び維持管理費負担金	428千円	北総東部用水共用施設維持管理費に対する負担金
基幹水利施設管理事業負担金	601千円	基幹水利施設管理事業に対する負担金
北総中央用水土地改良区運営補 助金	2,038千円	北総中央用水土地改良区運営補助金
計	7,677千円	

# 【活動指標·成果指標】

指標名	平成30年度計画値

エーナルコケ	良事業推進のための負担	
LITHUX	P	

8件